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Ökad kompetens om neuropsykiatriska svårigheter och 
sex och samlevnad i lärarutbildningarna, yttrande till 
Utbildningsdepartementet 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande över remissen Ökad kompetens om neuropsykiatriska svårigheter 

och sex och samlevnad i lärarutbildningarna lämnas till 
Utbildningsdepartementet enligt Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Linköpings kommun har av Utbildningsdepartementet inbjudits att lämna 
synpunkter på remissen Ökad kompetens om neuropsykiatriska svårigheter och 
sex och samlevnad i lärarutbildningarna. I remissen föreslås nya examensmål 
för lärarutbildningarna gällande kompetens om neuropsykiatriska svårigheter 
samt gällande grundläggande kompetens om kunskapsområdet sex och 
samlevnad.  Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021 
och tillämpas första gången i utbildningar som startar hösten 2021. 

Linköpings kommun ställer sig positiv till innehållet i remissen och har inget 
att erinra mot de föreslagna förändringarna i lärarutbildningarna.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse - Förändringar i lärarutbildningarna, yttrande till Utbildningsdepartementet, 
2020-03-02 
Bilaga - Yttrande  
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Bakgrund 
Utbildningsdepartementet har med anledning av den sakpolitiska 
överenskommelsen mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och 
Miljöpartiet de gröna tagit fram remisspromemorian ”Ökad kompetens om 
neuropsykiatriska svårigheter och sex och samlevnad i lärarutbildningarna”. 
Promemorian innehåller förslag som syftar till att uppnå de delar av punkt 56 i 
överenskommelsen som anger att lärarutbildningen ska reformeras och som en 
del av det ska sex- och samlevnadsutbildning vara en obligatorisk del av 
lärarutbildningen liksom kunskaper om neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Övriga delar av punkt 56 omfattas inte av 
promemorian.  

Promemorian föreslår förändrade krav i förskollärar-, grundlärar-, ämneslärar- 
och yrkeslärarexamen för att bättre kunna möta behoven hos barn och elever 
med neuropsykiatriska svårigheter. Följande skrivning (kursiverat) föreslås 
ingå i de aktuella examensbeskrivningarna: 
- visa förmåga att identifiera och i samverkan med andra hantera 
specialpedagogiska behov, inbegripet specialpedagogiska behov hos elever 
med neuropsykiatriska svårigheter. 
 
Promemorian föreslår vidare att krav på kunskaper inom sex och samlevnad 
ska finnas i grundlärar-, ämneslärar- och yrkeslärarexamen. Följande skrivning 
(kursiverat) föreslår ingå i de aktuella examensbeskrivningarna:  
- visa förmåga att kommunicera och reflektera kring frågor som rör identitet, 
sexualitet och samlevnad.  
 
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2021 och ska 
tillämpas första gången i fråga om utbildning som bedrivs och examina som 
utfärdas efter utgången av juni 2021. 
Äldre bestämmelser föreslås fortsätta gälla för utbildning som bedrivs och som 
utfärdades före den 1 juli 2021.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen i remissen om nya examensmål för lärarutbildningarna förväntas inte 
ge några ökade kostnader för skolhuvudmännen.  

Linköpings kommun delar denna bedömning.  

Jämställdhet 
Utredningen konstaterar att förslagen om ökad kompetens bland blivande 
förskollärare och lärare i fråga om neuropsykiatriska svårigheter bedöms 
påverka både pojkar och flickor positivt och att då det finns statistik som tyder 
på att det kan finnas ett mörkertal i upptäckt av dessa svårigheter hos flickor 
kan förändringen särskilt leda till att fler flickor får hjälp och därmed en bättre 
utbildning.  
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Gällande förslagen om ökad kompetens i sex och samlevnad bedömer 
utredningen att detta kommer påverka jämställdheten positivt.  

Linköpings kommun delar denna bedömning. 

 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Utbildningsdepartementet 
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